
 

    

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.454/0001-28 

 

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000. 
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 605/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 011/2023 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a contratação de empresa 

especializada no fornecimento de material de expediente, artigos de papelaria e materiais didáticos para 

utilização nas atividades administrativas diárias de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de 

Formosa do Rio Preto, Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 011/2023, 

ADJUDICO o objeto licitado às empresas COMERCIAL VALOIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

44.493.204/0001-87, com sede na Dom Pedro I, 244, Sandra Regina – Barreiras BA, vencedora dos 

lotes 02, 03, 10 e 11, perfazendo um montante de R$ 596.410,14 (quinhentos e noventa e seis mil, 

quatrocentos e dez reais e quatorze centavos). HN ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 

05.695.833/0001-38, com sede na  Rua Joaquim Nabuco nº 118 – Santa Luzia, Barreira /Ba, vencedora 

dos lotes 01, 04, 06, 07 e 09, perfazendo um montante de R$ 1.185.000,00 (um milhão, cento e oitenta 

e cinco mil reais). INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº CNPJ 13.653.928/0001-17, com sede na Rua Marechal Deodoro nº 783 Vila Dulce – 

Barreiras/Bahia, vencedora dos lotes 05 e 08, perfazendo um montante de R$ 595.996,28 (quinhentos e 

noventa e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), cuja forma e prazo de 

entrega estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Formosa do Rio 

Preto/BA, 03 de abril de 2023. Manoel Marques da Silva Filho – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.454/0001-28 

 

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000. 
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 605/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 011/2023 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

  O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve 

HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 011/2023. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, artigos de papelaria 

e materiais didáticos para utilização nas atividades administrativas diárias de todas as Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto. LICITANTES VENCEDORAS: COMERCIAL VALOIS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.493.204/0001-87, com sede na Dom Pedro I, 244, Sandra Regina – 

Barreiras BA, vencedora dos lotes 02, 03, 10 e 11, perfazendo um montante de R$ 596.410,14 

(quinhentos e noventa e seis mil, quatrocentos e dez reais e quatorze centavos). HN ALENCAR LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 05.695.833/0001-38, com sede na  Rua Joaquim Nabuco nº 118 – Santa Luzia, 

Barreira /Ba, vencedora dos lotes 01, 04, 06, 07 e 09, perfazendo um montante de R$ 1.185.000,00 (um 

milhão, cento e oitenta e cinco mil reais). INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 13.653.928/0001-17, com sede na Rua Marechal Deodoro nº 783 Vila 

Dulce – Barreiras/Bahia, vencedora dos lotes 05 e 08, perfazendo um montante de R$ 595.996,28 

(quinhentos e noventa e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos). 

HOMOLOGO. Formosa do Rio Preto/BA, 04 de abril de 2023. Manoel Afonso de Araújo - Prefeito 

Municipal. 


